
Lima' o5 st lzol l
CONSIDERANDO:

Que, mediante carta del 1 1 de agosto de 2011 ,la Gerente de Educación y Sector
Público de Microsoft Perú, invitó a la señora Ministra de Educación a participar en el Foro
de. Educación Innovadora y Expoenlaces 2011, a celebrarse en la ciudad de Santiago de
Chile, los días 07 y 08 de septiembre de 2011;

Que, mediante correo electrónico del 16 de agosto de 2011,la señora Diana
Valdez A. de Microsoft Perú, manifiesta que los gastos serán cubiertos en su totalidad por
Microsoft;

Que, el Despacho del Viceministerio de Gestión Pedagógica aprobó la asistencia
del señor Héctor Gerardo Barrientos Pérez, Especialista de la Dirección General de
Tecnologías Educativas dependiente del Viceministerio de Gestión pedagógica del
l\,4inisterio de Educación, al Foro de Educación lnnovadora y Expoenlaces 201 1, a
celebrarse en la ciudad de Santiago de Chile, los días 07 y 08 de septiembre de 2011;

Que, en tal sent¡do, resulta necesario autorizar el viaje del referido Especialista, del
06 al 09 de septrembre de 2011 ,

De conformidad, con lo dispuesto en la Ley No 29158; en la Ley N.27619; en el
Decreto Ley No 25762, modificado por la Ley No 26510; en el Decreto Supremo N" 047-
2002-PCM; y en el Decreto Supremo N.006-2006-ED;

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Autorizar el viaje del señor Héctor Gerardo Barrientos Pérez,
Especialista de la Dirección General de Tecnologías Educativas dependiente del
Viceministerio de Gestión Pedagógica del Ministerio de Educación, para que asista al
Foro de Educación Innovadora y Expoenlaces 2011, a celebrarse en la ciudad de
Santiago de Chile, desde el 06 al 09 de septiembre de2011, el cual no ¡rrogará gasto
alguno al Tesoro Público.

Artículo 2'.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración ni liberación
de impuestos de ninguna clase o denominación.

Artículo 3".- EI citado funcionario, dentro de los quince (15) días calendario
siguientes de efectuado el viaje, deberá presentar un informe detallado sobre el desarrollo
y resultados del evento.

I.ED

Pafilda Salas O'&lcn
Ulnlrtr. dc Eduo.clon

Regístrese y comunÍquese.


